
证券代码：603330         证券简称：上海天洋       公告编号：2020-010 

上海天洋热熔粘接材料股份有限公司 

2019 年度业绩预告更正公告 

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。   

重要内容提示： 

1、公司 2019年度归属于上市公司股东的净利润预计为 1,400万元到 1,700

万元，同比下降约 60%-52%。 

2、扣除非经常性损益事项后，公司 2019 年度归属于上市公司股东的净利润

预计为 1,910万元到 2,210万元，同比下降约 38%-29%。 

一、本期业绩预告情况 

（一）业绩预告期间 

2019 年 1月 1日至 2019年 12月 31日。 

（二）前次业绩预告情况 

1、经财务部门初步测算，预计 2019年度实现归属于上市公司股东的净利润

预计 1,900万元到 2,400万元，与上年同期相比，同比下降约 46%-32%。 

2、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润预计 2,410 万元到

2,910万元，与上年同期相比，同比下降约 22%-6%。 

（三）更正后的业绩预告情况 

1、经年审会计师事务所及财务部门再次测算，预计 2019年度实现归属于上

市公司股东的净利润预计 1,400万元到 1,700 万元，与上年同期相比，同比下降

约 60%-52%。 

2、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润预计 1,910 万元到

2,210万元，与上年同期相比，同比下降约 38%-29%。 

（四）注册会计师对公司本期业绩预告更正是否适当和审慎的专项说明 

截止本专项说明出具之日止，我们对上海天洋热熔粘接材料股份有限公司

2019年度财务报告的审计工作尚在进行中，最终的审计意见尚未形成。我们可

能获得新的或进一步的审计证据，由此可能导致本专项说明与我们对公司 2019



年年度财务报表发表的审计意见之间存在差异，具体情况以本所出具的公司

2019年年度财务报表审计报告为准。 

二、上年同期业绩情况 

（一）归属于上市公司股东的净利润：35,174,937.19 元。归属于上市公司

股东的扣除非经常性损益的净利润：31,026,129.15 元。 

（二）每股收益：0.45元。 

三、业绩预告更正的主要原因 

2019年公司全资子公司昆山天洋热熔胶有限公司（以下简称“昆山天洋”）

因货款纠纷起诉浙江昱辉阳光能源江苏有限公司（以下简称“昱辉江苏公司”或

“被告”），并作为申请人向昆山市人民法院申请了财产保全，通过昆山市法院

依法查封了被告总价值约 990万元部分生产线，目前该案已经取得胜诉判决并进

入执行阶段。考虑以上情况后公司对昱辉江苏公司的应收款项按单项金额重大并

单独计提坏账准备。  

公司近期在中国裁判文书网上获取到江苏省宜兴市人民法院出具的（2019）

苏 0282 执 4187号《执行裁定书》，该裁定载明宜兴市人民法院已裁定受理宜兴

市睿天包装有限公司对浙江昱辉阳光能源江苏有限公司的破产清算申请。 

注册会计师经审核后认为，根据相关文件内容，昆山天洋即使对昱辉江苏公

司的债权存在保全措施，目前无法收回的风险也已显著增加，虽然公司后续仍将

继续采取措施追讨该笔欠款，但出于谨慎性考虑将补计提应收账款坏账准备，因

此减少 2019年度当期净利润 684万元左右。 

四、风险提示 

EVA封装膜的销售收入在公司总收入中占比逐步提升，光伏行业受到政策影

响较大，未来增速可能放缓，也将会影响到公司的回款情况。此外，受到中美贸

易战以及整体宏观经济变化的影响，公司下游客户的资金将面临周转紧张的压

力，公司应收账款的账期会增加并有可能增加坏账风险。如果应收账款最终未能

获得清偿，将对公司利润造成重大不利影响。 

五、其他说明事项 

以上更正后的预告数据仅为初步核算数据，未经审计机构审计，具体准确的

财务数据以公司正式披露的经审计后的 2019 年年报为准，敬请广大投资者注意

投资风险。 



六、董事会致歉说明和对相关责任人的认定情况 

公司董事会对 2019年度业绩预减且与前期业绩预减公告内容发生重大变化

给投资者带来的影响深表歉意，董事会将督促管理层及财务部门加强与年审注册

会计师的沟通，提高业务能力，保障业绩预测的准确性，避免此类事项再次发生。 

 

特此公告。 

 

上海天洋热熔粘接材料股份有限公司 

董 事 会  

2020 年 3月 6 日 


